
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/094283/2024/Pe Kroměříž, dne 17.02.2025 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Pavlína Pešáková 
573 321 385 
pavlina.pesakova@mestokm.cz 

 

 
 
Obec Bařice - Velké Těšany 
Bařice 8 
767 01  Bařice-Velké Těšany 
 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,  příspěvková organizace 
K Majáku 5001 
760 01  Zlín 

 
 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IČO 70934860, K Majáku 5001, 760 01 
Zlín a Obec Bařice - Velké Těšany, IČO 00287024, Bařice 8, 767 01 Bařice-Velké Těšany,  
které zastupuje Viadesigne s.r.o., Ing. Pavlem Balcar, jednatel společnosti, IČO 27696880, 
Na Zahradách 1151, 690 02 Břeclav 
(dále jen "žadatel") podal dne 17.05.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 
 
 

’’Silnice IH/36737 Velké Těšany” 
SO 101.1 - Silnice IH/36737 

SO 102.1 Chodník 
SO 102.2 Napojení sjezdů a MK 

SO 301 Kanalizace dešťová 
SO 401 Přeložka veřejného osvětlení 

 
(dále jen "stavba") na pozemcích st. p. 2/1, 64, pare. č. 1/3, 66/1, 66/2, 74/2, 74/3, 76/4, 79/1, 85/3, 
1062/1, 1094/3, 1097, 1715/20, 1886/1, 1886/4, 1887, 1929 v katastrálním území Velké Těšany. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 
 
 
Stavba obsahuje: 

- SO 101.1 Silnice IH/36737 - jedná se o stavební úpravu silnice v extravilánu a intravilánu obce 
Bařice- Velké Těšany místní část Velké Těšany, začíná v místě křížení silnice III/36735 
Těšnovice- Vrbka. Silnice IH/36737 bude opravena v délce 420 m vč. úpravy křižovatky se 
silnicí HI/36735. Směrové řešení silnice IH/36737 na celém úseku kopíruje trasu stávající 
komunikace. V úseku km 0,000 - 0,207 bude upravena niveleta vozovky, stávající niveleta 
vedená v hlubokém zářezu bude plynule zvýšena až o 1,5 m. V úseku km 0,000- 0,180 je silnice 
navržena v kategorii S 7,0/50 (šíře jízdního pruhu 3,0 m) v km 0,180-0,390 S 6,5/50 (šířka 
jízdního pruhu 2,75 m). V místě, kde není osazena silniční obruba je nezpevněná krajnice šířky 
0,75 m (0,50m). Kompletní výměna konstrukčních vrstev v tl. 450mm proběhne v km 0,000 - 
0,430, v dalším úseku bude provedena výměna krytových vrstev v tl. 110 mm. Dešťové vody ze 
silnice budou odváděny podélným a příčným sklonem do zeleně, do příkop, které budou 
upraveny nebo nahrazeny vsakovacími rigoly, zpevněny betonovými zatravňovacími tvarovkami. 
V km cca 0,170 jsou po obou stranách silnice umístěny horské vpusti z betonu (0,80 x 1,0 m). V 
úseku s obrubami je odvodnění řešeno pomocí dešťových vpustí a odvodňovacích žlabů se 



 Spis.zn. 02/094283/2024/Pe str. 2 

 
 

žlabovými vpustmi napojenými do kanalizace. V úseku od km 0,253 do 0,285 na pravé straně 
silnice dojde k výměně původního pletivového plotu v dl. 32 m za nový z důvodu jeho narušení 
při provádění stavebních prací na silnici. Pletivový plot je navržen výšky 1,6 m, sloupky budou 
ukotveny do betonových patek s rozestupy 3,0 m. 

- SO 102.1 - Chodník podél levé strany v délce 199 m v šíři 1,5m - 2,5 5 m, v km 0,216 - 0,415. 
bude odstraněn, proveden v nové konstrukci v tl. 300 mm . Chodníkové plochy s krytem ze 
zámkové dlažby budou ze strany silnice odděleny silniční obrubou vyvýšenou o 120 mm, ze 
strany ploch zeleně bude oddělen chodníkovou obrubou vyvýšenou o 60 mm, která zajistí funkci 
vodící linie. Podélný spád kopíruje silnici, pohybuje se v rozmezí 5,86 %- 9,15 %. Povrchové 
vody z chodníku se odvedou příčným 2% spádem na silnici. 

- SO 102.2 - Napojení sjezdů a MK - sjezdy k nemovitostem v km 0,221; 0,244; 0,284; 0,305; 
0,324; 0,345; 0,389 jsou navrženy ze zámkové dlažby, opatřeny sníženou obrubou s výškou 
nášlapu 50 mm nad vozovkou. Podél snížených obrub u sjezdů jsou varovné pásy šířky 400 mm 
ze zámkové dlažby červené barvy s hmatovou úpravou. Sjezdy nacházející se po pravé straně 
silnice v staničení km 0,187; 0,348; 0,380 jsou navrženy v provedení z betonu tl. konstrukce 300 
mm, v staničení km 0,212 dojde k předláždění. Na konci upravované silnice se provede úprava 
napojení místních komunikací. SO 301 - Kanalizace dešťová délky 285,60m je nově navržena v 
trase stoky AI, z potrubí PVC, SN 16, DN 400, vedena ve sklonu 2,0 % - 7,74 % s napojením na 
stávající zatrubněný vodní tok z betonových trub. Na stoce jsou šachty Š1 až S9 kanalizace. 

- SO 401 - Přeložka veřejného osvětlení umísťuje vedení veřejného osvětlení podél silnice vpravo. 
V řešeném úseku je navrženo přeložení pěti stožárů, kdy stávající stožáry budou nahrazeny 
novými sloupy VO včetně nových kabelů a výzbroje. Svítidlo bude umístěného na samotném 
stožáru (výška 6 m) s výložníkem (délky 2 m). Stožár se ukotví v betonovém základu. Přívodní 
kabel bude přiveden z nejbližšího sloupu VO. Nový kabel VO bude veden ve výkopu pod 
terénem v hl. 0,75 m, napájen ze stávajícího rozvaděče. Připojení svítidla bude provedeno pomocí 
kabelu CYKY-J 4x10 celkové délky cca 171,90 m, stožáry uzemněny pomocí kabelu FeZN o 
průměru 10 mm. 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 
4 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen " NSZ") (dále jen 
"stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního 
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 
připomínky do 24. 3. 2025. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního 
úřadu a životního prostředí, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 hodin budova C, ulice 
1. máje č.p. 3191). 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
st. p. 2/2, 2/3, 4/1, 4/2, 14, 65,68, 69,71, 118, 120, 123, 156, 159, 172, 176, 185, pare. č. 1/2, 3/3, 3/4, 
76/2, 76/3, 1062/6, 1062/7, 1187/4, 1715/10, 1715/17, 1715/19, 1722/1, 1722/5, 1909, 1910 v 
katastrálním území Velké Těšany 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Bařice-Velké Těšany č.p. 49, č.p. 11, č.p. 31, č.p. 6, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 9, č.p. 10, č.p. 44, č.p. 62 a č.p. 
91 
 
 
Poučení: 
Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 



 Spis.zn. 02/094283/2024/Pe str. 3 

 
 
překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. 
 
Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 
 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 
 
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pavlína Pešáková 
referent odboru stavebního úřadu a životního prostředí 

Městského úřadu Kroměříž 
 
 
 
 

 Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



 Spis.zn. 02/094283/2024/Pe str. 4 

 
 
Obdrží: 

Účastníci (dodejky): 
Viadesigne s.r.o., IDDS: zrkaeex 

sídlo: Na Zahradách č.p. 1151/16,690 02 Břeclav2 
zastoupení pro: Obec Bařice - Velké Těšany, Bařice 8, 767 01 Bařice-Velké Těšany zastoupení 
pro: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 

Stanislav Jarka, IDDS: 2jhaqe3 
trvalý pobyt: Velké Těšany č.p. 8, Bařice-Velké Těšany, 767 01 Kroměříž 1 

EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9 
sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

Miloš Valach, 9. května č.p. 5, Bařice-Velké Těšany, Velké Těšany, 767 01 Kroměříž 1 
Jana Valachová, 9. května č.p. 5, Bařice-Velké Těšany, Velké Těšany, 767 01 Kroměříž 1 
Stanislava Valachová, Velké Těšany č.p. 44, Bařice-Velké Těšany, 767 01 Kroměříž 1  
Renata Hudečková, Velké Těšany č.p. 7, Bařice-Velké Těšany, 767 01 Kroměříž 1 
RNDr. Ph.D. Ivana Polišenská, Velké Těšany č.p. 9, Bařice-Velké Těšany, 767 01 Kroměříž 1  
Jan Polišenský, IDDS: 7spsiee 

trvalý pobyt: Velké Těšany č.p. 9, Bařice-Velké Těšany, 767 01 Kroměříž 1 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 
Petr Tůma, Velké Těšany č.p. 49, Bařice-Velké Těšany, 767 01 Kroměříž 1 
Milena Tůmová, Velké Těšany č.p. 49, Bařice-Velké Těšany, 767 01 Kroměříž 1 
Božena Zatloukalová, Slovany č.p. 2750/1, 276 01 Mělník 1 
Stanislava Valachová, Velké Těšany č.p. 44, Bařice-Velké Těšany, 767 01 Kroměříž 1  
Ing. Radek Genzer, Velké Těšany č.p. 91, Bařice-Velké Těšany, 767 01 Kroměříž 1 
Mgr. Dana Genzerová, Velké Těšany č.p. 91, Bařice-Velké Těšany, 767 01 Kroměříž 1  
MONETA Money Bank, a.s., IDDS: 3kpd8nk 

sídlo: Vyskočilova č.p. 1442/lb, 140 00 Praha 4-Michle 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjsó 

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IDDS: uk9gx2j 

sídlo: Kojetínská č.p. 3666/64, 767 01 Kroměříž 1 

Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Kroměříž, IDDS: w6thp3w 

sídlo: Březinova č.p. 2819/2, 767 01 Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 

sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01 Kroměříž 1 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 

sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01 Zlín 1 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko - správních agend, oddělení dopravy a silničního hosp., IDDS: bg2bfur 

sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01 Kroměříž 1 

Dále obdrží: 
Úřední deska MěÚ Kroměříž, úřední deska, IDDS: bg2bfur 

sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01 Kroměříž 1 

Obec Bařice – Velké Těšany, Bařice 8, 767 01 Bařice  - Velké Těšany 


		2025-02-17T11:19:39+0100
	Pavlína Pešáková
	oznámení




